
 

 

       

 

 

     Milliyet 1970’ten Basın Kupürleri 

Bu sıralar üzerinde çalıştığım büyük bir 
arşivim var. Bazen bu arşivin içinde öylesine 
kayboluyorum ki saatlerin ve günlerin nasıl 
geçtiğini anlayamıyorum. İşte bu müthiş arşivin 
içinde, bir araştırmacı için hazine niteliğinde bazı 
kupürlere rastladım. Fuat Fegan, 1970’li yıllarda 
Milliyet gazetesinde yayınlanan “Kruşçev’in 
Anıları” adlı yazıları kesip bir dosya halinde 
saklamış. Ben de bu kaynakları hem sizinle 
paylaşmak hem de Nikita Hruşçov hakkında ana 
hatları içeren bir yazı yazmak istedim…   

Nikita Hruşçov Kimdir? 
Nikita Hruşçov, 17 Nisan 1894'te 

Rusya'nın Kalinovka kasabasında doğdu. Babası 
maden işçisiydi ve ailesiyle birlikte Donetsk 
Kömür Havzası'ndaki Yuzovka'ya taşındı. Burada, 
15 yaşında boru tesisatçısı olarak çalışmaya 
başladı. 1917 Ekim Devrimi öncesinde işçi 
örgütlerinde görev aldı ve 1918'de Rusya Komünist 
(Bolşevik) Partisi'ne katıldı. Ocak 1919'da Kızıl 
Ordu'ya girdi. 1922'de Yuzovka'daki yeni açılan bir 
işçi okuluna girerek orta öğrenimle birlikte parti 
eğitimi aldı. Bu okulda parti komitesinin 
sekreterliğine getirildi. 1925'te Yuzovka'nın parti 
sekreteri oldu ve aktif çalışmalarıyla parti ileri 
gelenlerinin dikkatini çekti. 

Moskova'daki 14. Parti Kongresi'ne 
katıldıktan sonra, 1929'da Stalin Sanayi 
Akademisi'ne kabul edilerek metalurji eğitimi aldı. 
1933'te Moskova Bölge Komitesi'nin İkinci 
Sekreteri, 1935'te ise Moskova parti örgütünün 
birinci sekreteri oldu.  

1937'de Merkez Komitesi'nin tam üyesi 
olarak seçildi ve ertesi yıl politbüro aday üyesi 
oldu; bir yıl sonra tam üye oldu. 1943'te Stalingrad 
Kuşatması'nda Stalin'in politik temsilcisi olarak 
Sovyet kuvvetlerine komuta etti. 1944'te Ukrayna 
Meclisi başkanlığına getirildi ve 1946'da meydana 
gelen büyük kıtlık sırasında gıda dağıtımında 
Stalin'in isteği doğrultusunda hareket etmediği için 
bir süre gözden düştü. 1949'da Moskova parti 

örgütünün başına yeniden getirildi ve Komünist 
Parti Merkez Komitesi Sekreteri oldu. 

 

1953'te Stalin’in ölümünden sonra, 
Hruşçov, Komünist Parti birinci sekreteri oldu. Bu 
dönemde Başbakan Georgi Malenkov ile bir süre 
rekabet etti. 1955’te Malenkov'u başbakanlıktan 
uzaklaştırarak yerine kendi adayı Nikolay 
Bulganin'i getirdi. Mayıs 1955’te ilk dış gezisini 
Yugoslavya'ya yaptı ve ardından Cenevre, 
Afganistan ve Hindistan’a giderek dışa dönük bir 
politika izledi.  

Şubat 1956’da Moskova'da toplanan 20. 
Parti Kongresi’nde yaptığı Gizli Söylev ile 
iktidarın tek kişide toplanmasını eleştirerek Stalin'i 
acımasızlık ve iktidarı kötüye kullanmakla suçladı. 
Bu dönem, "de-Stalinizasyon" süreci olarak bilinir 
ve süreç binlerce siyasi tutuklunun serbest 
bırakılmasıyla sonuçlandı.  
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Ancak, Hruşçov’un uyguladığı politikalar 
Doğu Avrupa'da gerginliklere neden oldu ve 
Polonya ile Macaristan'da ayaklanmalar meydana 
geldi. 1957'de, parti içinde muhalefet güçlenmeye 
başladı; ancak Hruşçov, Merkez Komitesi 
tarafından desteklendiğini belirterek görevde 
kalmayı başardı. 1958'de başbakanlığı da 
üstlenerek, kapitalist ülkelerle barışçıl bir yarış 
önerdi.  

1959’da ABD Başkan Yardımcısı Richard 
Nixon ile "Mutfak Tartışması" yaparak iki ülke 
arasındaki ilişkileri geliştirmeye çalıştı.Hruşçov'un 
dış politikası, 1961'de ABD Başkanı John F. 
Kennedy ile yapılan Viyana zirvesine kadar devam 
etti. Ancak aynı yıl Berlin Duvarı'nın inşası, 
1962'de Küba’ya orta menzilli füzelerin 
yerleştirilmesiyle sonuçlandı. ABD ile uzlaşmaya 
varılması üzerine füzelerin kaldırılmasını kabul 
etti. Bu süreçte, Hruşçov’un yönetiminde belirli bir 
otoriter tutum gelişti ve halkın ihtiyaçlarıyla 
aydınların talepleri arasındaki dengenin sağlanması 
zorlaştı. 

 

Hruşçov’un uyguladığı tarım politikaları 
başarısız oldu ve Sovyet askeri yetkilileriyle 
yaşadığı çatışmalar, Hruşçov’un gücünü zayıflattı. 
Merkez Komitesi Sekreteri Mihail Suslov, 
Hruşçov’un politikalarının giderek eleştirildiğini 
fark etti ve muhalefeti örgütledi. 1960’taki U-2 
krizi ve 1962’deki Küba Füze Krizi, Hruşçov'un 
liderliğini zayıflattı.  

Sonuç olarak, 1964'te Merkez Komitesi 
toplantısında Hruşçov, ileri yaşı ve sağlık sorunları 
nedeniyle genel sekreterlikten istifa etti.11 Eylül 
1971'de Moskova'da hayatını kaybeden Hruşçov'un 
ölümü, halka 48 saat sonra duyuruldu. Devlet 
töreni yapılmadan, Moskova'daki Novodeviçiy 
Manastırı Mezarlığı’na gömüldü. Hruşçov’un 
mirası hem olumlu hem de olumsuz yönleriyle tarih 
sahnesinde yer almıştır; özellikle de-Stalinizasyon 
süreci ve Soğuk Savaş döneminin dinamikleri 
üzerinde bıraktığı etkilerle anılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

Ek’ler. 

 

Joseph Stalin ve Nikita Kruşçev 1932 
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